
ZARZĄDZENIE NR 60/2023 
BURMISTRZA ZAKROCZYMIA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego gminy Zakroczym za 2022 rok 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 16341)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Radzie Miejskiej w Zakroczymiu sprawozdanie finansowe gminy Zakroczym 
sporządzone na dzień 31 grudnia 2022 roku, składające się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu gminy Zakroczym, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 roku, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) bilansu jednostek budżetowych (łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 
jednostek budżetowych), sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 roku, stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

3) rachunku zysków i strat jednostki (łączny rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym obejmujący 
dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych), sporządzonego na 
dzień 31 grudnia 2022 roku, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zestawienia zmian w funduszu jednostki (łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane 
wynikające z zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych), sporządzonego na dzień 31 grudnia 
2022 roku, stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5) informacji dodatkowej gminy Zakroczym do sprawozdania finansowego (łączna informacja obejmująca 
dane wynikające z informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego jednostek budżetowych oraz 
bilansu z wykonania budżetu gminy Zakroczym), sporządzonej na dzień 31 grudnia 2022 roku, stanowiącej 
załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

/-/ Artur Ciecierski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 

2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 658 i 803. 

Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Warszawska 7

GMINA ZAKROCZYM

Numer identyfikacyjny REGON

013270399     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

05-170 ZAKROCZYM
58A5DF30AD1D90A4

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

sporządzony
na dzień 31-12-2022 r.

Gmina ZAKROCZYM

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
58A5DF30AD1D90A4 BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Artur CiecierskiMałgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-03-31

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 10 072 362,08 9 714 121,30 I Zobowiązania 10 342 927,61 9 312 194,16

I.1 Środki pieniężne 10 072 362,08 9 714 121,30 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 10 190 079,79 9 036 678,06

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 9 111 144,06 8 288 710,40 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 1 157 526,08 1 160 012,35

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 961 218,02 1 425 410,90 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 9 032 553,71 7 876 665,71

II Należności i
 

rozliczenia 301 458,47 49 106,79 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 142 403,37 92 643,67

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 10 444,45 182 872,43

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -300 761,98 54 362,28

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) 6 355 156,40 -98 039,73

II.2 Należności od
 

budżetów 256 824,00 0,00 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 7 316 307,01 1 316 274,87

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 44 634,47 49 106,79 II.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 1 638,08 4 124,35 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) -961 150,61 -1 414 314,60

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 961 150,61 1 414 314,60

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) -7 617 068,99 -1 261 912,59

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 333 293,00 400 796,00

Suma aktywów 10 375 458,63 9 767 352,44 Suma pasywów 10 375 458,63 9 767 352,44

załącznik nr 1
do zarządzenia nr 60/2023
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 30 maja 2023 r.

Strona 1



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
58A5DF30AD1D90A4 BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Wyjaśnienia do bilansu

Artur CiecierskiMałgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-03-31

Strona 2



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Warszawska 7

GMINA ZAKROCZYM

Numer identyfikacyjny REGON

013270399     

Adresat:

05-170 ZAKROCZYM
E8A9FE0AEF7F2852

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
E8A9FE0AEF7F2852 Korekta nr 1BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 58 338 612,37 68 054 994,60 A Fundusz 55 890 145,79 65 141 242,58

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 791 589,55 A.I Fundusz jednostki 43 844 809,50 55 033 506,87

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 55 092 197,85 64 354 322,74 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 12 045 336,29 10 107 735,71

A.II.1 Środki trwałe 51 639 241,65 58 529 783,02 A.II.1 Zysk netto (+) 30 715 746,77 32 026 639,02

A.II.1.1 Grunty 21 931 065,75 22 268 712,01 A.II.2 Strata netto (-) -18 670 410,48 -21 918 903,31

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

3 645 057,98 3 602 752,98
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
28 877 329,64 35 014 894,03

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 199 879,76 429 800,64 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 569 907,91 780 094,26 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 61 058,59 36 282,08
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

5 468 509,66 5 777 253,69

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 3 452 956,20 5 824 539,72 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 2 041 132,94 2 730 714,04

A.III Należności
 

długoterminowe 3 241 914,52 2 904 582,31 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 530 264,35 853 225,16

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 4 500,00 4 500,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 25 051,37 100 324,05

A.IV.1 Akcje i udziały 4 500,00 4 500,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
207 900,52 447 933,50

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 671 501,21 702 138,36

załącznik nr 2
do zarządzenia nr 60/2023
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 30 maja 2023 r.

Strona 1



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
E8A9FE0AEF7F2852 Korekta nr 1BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 271 891,12 248 374,22

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

241 636,09 267 450,00

B Aktywa obrotowe 3 020 043,08 2 863 501,67

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 4 375,58

B.I Zapasy 0,00 0,00 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 92 888,28 106 893,17

B.I.1 Materiały 0,00 0,00
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
92 888,28 106 893,17

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 3 427 376,72 3 046 539,65

B.II Należności
 

krótkoterminowe 2 743 960,67 2 514 839,96  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 657 919,79 647 422,49  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 48 695,52 178 848,93  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 1 179,70  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 2 037 345,36 1 687 388,84  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 264 590,41 328 553,71  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
264 590,41 328 553,71  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 0,00 0,00  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
E8A9FE0AEF7F2852 Korekta nr 1BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 11 492,00 20 108,00  

Suma aktywów 61 358 655,45 70 918 496,27 Suma pasywów 61 358 655,45 70 918 496,27

Strona 3



Wyjaśnienia do bilansu

W bilansie otwarcia na 2022 rok wykazana jest różnica pomiędzy wynikiem finansowym a funduszem jednostki w 
związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Emolinku w 2021 roku.
Korekta sprawozadania wynika z błędnie wykazanej kwoty funduszu jednostki oraz zobowiązań krótkoterminowych.

 

Korekta nie wpływa na wynik finansowy.

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
E8A9FE0AEF7F2852 Korekta nr 1BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

Strona 4



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Warszawska 7

GMINA ZAKROCZYM

Numer identyfikacyjny REGON

013270399     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

05-170 ZAKROCZYM

E1F2BEF31E24D346

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E1F2BEF31E24D346 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska Artur Ciecierski2023-04-27

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 44 921 014,68 47 197 362,10Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 3 754 939,60 4 094 696,20Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 11 492,00 8 616,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 332 682,53Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 41 154 583,08 42 761 367,37Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 34 440 989,42 40 180 872,96Koszty działalności operacyjnej

B.I. 2 133 721,93 2 028 444,01Amortyzacja

B.II. 2 616 203,27 3 364 373,78Zużycie materiałów i energii

B.III. 6 340 200,44 7 008 858,29Usługi obce

B.IV. 514 256,44 563 866,22Podatki i opłaty

B.V. 10 657 509,53 11 891 441,00Wynagrodzenia

B.VI. 2 796 814,96 3 092 958,14Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 9 315 984,64 11 864 378,69Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 249 511,74Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 55 943,38 105 402,85Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 10 354,83 11 638,24Pozostałe obciążenia

C. 10 480 025,26 7 016 489,14Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 2 459 686,39 3 432 152,32Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 1 706 241,99 2 874 538,67Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 753 444,40 557 613,65Inne przychody operacyjne

E. 776 824,84 655 896,23Pozostałe koszty operacyjne

załącznik nr 3
do zarządzenia nr 60/2023
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 30 maja 2023 r.

Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E1F2BEF31E24D346 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska Artur Ciecierski2023-04-27

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 776 824,84 655 896,23Pozostałe koszty operacyjne

F. 12 162 886,81 9 792 745,23Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 160 160,03 920 560,73Przychody finansowe

G.I. 0,00 175,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 144 484,94 681 102,31Odsetki

G.III. 15 675,09 239 283,42Inne

H. 277 710,55 605 570,25Koszty finansowe

H.I. 118 970,78 582 593,41Odsetki

H.II. 158 739,77 22 976,84Inne

I. 12 045 336,29 10 107 735,71Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 12 045 336,29 10 107 735,71Zysk (strata) netto (I-J-K)

Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

Niezgodność między stanem na początek bieżącego roku a stanem na koniec roku ubiegłego wynika z likwidacji 
jednostki budżetowej - Szkoły Podstawowej w Emolinku.

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

E1F2BEF31E24D346 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska Artur Ciecierski2023-04-27

Strona 3



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Warszawska 7

GMINA ZAKROCZYM

Numer identyfikacyjny REGON

013270399     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki
Adresat:

05-170 ZAKROCZYM

66E66D712ACB01FB

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

66E66D712ACB01FB Korekta nr 1BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 45 781 685,89 43 844 809,50Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 77 629 494,77 94 397 067,61Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 25 241 663,49 30 715 746,77Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 40 125 246,31 50 786 109,82Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 6 212 629,73 11 132 552,73Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 981 355,74 1 696 141,87Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 5 068 599,50 66 516,42Inne zwiększenia

I.2. 79 566 371,16 83 208 370,24Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 18 553 674,15 18 670 410,48Strata za rok ubiegły

I.2.2. 47 435 507,70 51 349 258,77Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 7 455 155,40 12 450 509,89Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 1 490 675,96 432 751,82Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 4 631 357,95 305 439,28Inne zmniejszenia

II. 43 844 809,50 55 033 506,87Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

załącznik nr 4
do zarządzenia nr 60/2023
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 30 maja 2023 r.

Strona 1



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

66E66D712ACB01FB Korekta nr 1BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

III. 12 045 336,29 10 107 735,71Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 30 715 746,77 32 026 639,02zysk netto (+)

III.2. -18 670 410,48 -21 918 903,31strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 55 890 145,79 65 141 242,58Fundusz (II+,-III)

Strona 2



Wyjaśnienia do sprawozdania

Niezgodność między stanem na początek bieżącego roku a stanem na koniec roku ubiegłego wynika z likwidacji 
jednostki budżetowej - Szkoły Podstawowej w Emolinku.
Korekta sprawozdania wynika z błędnie wykazanych kwot zrealizowanych wydatków i dochodów budżetowych.

 

Korekta nie wpływa na wynik finansowy.

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

66E66D712ACB01FB Korekta nr 1BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.05.31

Małgorzata Magdalena Kobrzyńska 2023-05-17 Artur Ciecierski

Strona 3



załącznik nr 5
do zarządzenia nr 60/2023
Burmistrza Zakroczymia
z dnia 30 maja 2023 r.

Strona 1



Strona 2



INFORMACJA DODATKOWA 

I.  

1.  

1.1  

Gmina Zakroczym 

1.2  

ul. Warszawska 7, 05-170 Zakroczym 

1.3 adres jednostki 

ul. Warszawska 7, 05-170 Zakroczym 

1.4  

gminnym. 

2.  

22 rok. 

3.  

Sprawozdanie finansowe obejmuje dane 6 im. Fryderyka Chopina w 
Wojszczycach Podstawowej , Gminnego Przedszkola 
Publicznego  w Zakroczymiu, 
Smoszewskiej,  i 
Komunalnej w Zakroczymiu), 
wkonani Organu). 

4. 
amortyzacji) 

godnie z przepisami 

 

W gminie Zakroczym: 

1. R
grudnia.  

znych.  

 

 

 

 

 

3) w przypadku nabycia w  

 

 

nabyciem lub wytworzeniem,  

nabycia,  

Strona 3



 

 

 

 

 

NBP na 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ywania.  

 

 

 

-27S w or
 

5. inne informacje 

finansowych, tj.: 

-  

-  

- zestawieniu zmian w funduszu jednostki. 

 

021, co 
- 

 

Strona 4



II. Dodatkowe 

1.  

1.1. 

 
  

Tabela nr 1 i tabela nr 2 

1.2.  o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 

od pozyskiwania tego typu danych. 

1.3. 
 

Nie dotyczy. 

1.4.  

Nie dotyczy. 

1.5. 
 

Tabela nr 3 

1.6. 
 

Tabela nr 4 

1.7. 

 

Tabela nr 5 

1.8. 
 

Nie dotyczy. 

1.9.  
 

a)  

2 479 776,00  

b)  

 

c)  

 

1.10. 
 

ego lub leasingu zwrotnego 

Nie dotyczy. 

1.11. 
 

Tabela nr 6. 

1.12. 
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem 

 

Strona 5



Strona 6



Strona 7



Strona 8



Strona 9



Strona 10



Strona 11



Strona 12



Strona 13



Strona 14



 

Uzasadnienie  

do zarządzenia nr 60/2023 

Burmistrza Zakroczymia 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania 

finansowego gminy Zakroczym za 2022 rok  

 

 Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) sprawozdanie jednostki samorządu terytorialnego przekazuje się organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku 

budżetowym.  

 Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 270 ustawy  

o finansach publicznych, składa się z następujących elementów:  

1) bilansu z wykonania budżetu gminy Zakroczym za 2022 rok,  

2) łącznego bilansu, obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

za 2022 rok, 

3) łącznego rachunku zysków i strat, obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych w wariancie porównawczym za 2022 rok,  

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  

w funduszu jednostek budżetowych za 2022 rok, 

5) informacji dodatkowej gminy Zakroczym do sprawozdania finansowego za 2022 rok.  

 

Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia zawiera bilans z wykonania budżetu gminy Zakroczym, 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 roku. Sprawozdanie to dostarcza informacji o wartości poszczególnych 

elementów aktywów i pasywów budżetu gminy Zakroczym.  

Na wartość aktywów składają się:  

− środki pieniężne,  

− należności i rozliczenia, 

− rozliczenia międzyokresowe. 

Na wartości pasywów składają się:  

− zobowiązania 

− aktywa netto budżetu, 

− rozliczenia międzyokresowe. 

 

Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia zawiera łączny bilans jednostek budżetowych, sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2022 roku, obejmujący dane wynikające z bilansu 7 jednostek budżetowych gminy 

Zakroczym, tj.:  

− Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu, 

− Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Wojszczycach, 

− Szkoły Podstawowej im. Pomnik Wdzięczności w Zakroczymiu, 

Strona 1



 

− Gminnego Przedszkola Publicznego „Radosne Wzgórze” w Zakroczymiu, 

− Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu, 

− Gminnego Klubu Dziecięcego w Wygodzie Smoszewskiej, 

− Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zakroczymiu. 

Dostarcza on informacji o wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów jednostek budżetowych 

gminy Zakroczym. Na wartość aktywów składają się aktywa trwałe i obrotowe. Pasywa obejmują źródła 

finansowania składników majątkowych i rozliczenia międzyokresowe.  

 

Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia zawiera łączny rachunek zysków i strat w wariancie 

porównawczym, sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 roku, obejmujący dane wynikające z rachunków 

zysków i strat 7 jednostek budżetowych gminy Zakroczym.  

Wynik finansowy prezentuje się w podziale na poniższe obszary działalności: 

− przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej,  

− koszty z działalności operacyjnej,  

− zysk z działalności podstawowej (wynik finansowy jest wartością dodatnią, wówczas gdy przychody 

przewyższają koszty),  

− pozostałe przychody operacyjne,  

− pozostałe koszty operacyjne, 

− przychody finansowe, 

− koszty finansowe, 

− zysk netto. 

 

Załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia zwiera łączne zestawienie zmian w funduszu, sporządzone na 

dzień 31 grudnia 2022 roku, obejmuje dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu 7 jednostek 

budżetowych gminy Zakroczym.  

Zestawienie zmian w funduszu jednostki dostarcza informacji o zmianach poszczególnych składników 

funduszu własnego oraz kosztach i przychodach, które bezpośrednio zostały odniesione na fundusz własny. 

Sprawozdanie to pokazuje zmiany jakie nastąpiły w poszczególnych elementach funduszu i ich przyczyny.  

 

Załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia zawiera łączną informację dodatkową do sprawozdania 

finansowego za 2022 rok i obejmuje dane wynikające z informacji dodatkowych 7 jednostek budżetowych 

gminy Zakroczym oraz danych wynikających z Bilansu z Wykonania Budżetu (Organu). Część I informacji 

dodatkowej dostarcza szczegółowych danych na temat gminy Zakroczym (są to dane indentyfikacyjne 

jednostki, opisanie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów).  

W części II znajdują się dodatkowe objaśnienia i informacje, zawierające dane opisowe i liczbowe stanowiące 

uzupełnienie i uszczegółowienie danych zaprezentowanych w poszczególnych częściach sprawozdania 

finansowego.  

Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 60/2023 BURMISTRZA ZAKROCZYMIA z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


